UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /SKHĐT-ĐTGS          Ninh Thuận, ngày        tháng  9  năm 2024

V/v trả lời ý kiến phản ánh của

ông (bà) Mang Hùng.

                                               Kính gửi: SSở Thông tin và Truyền thông.

 Sở Kế hoạch và Đầu tư tiếp nhận Văn bản số 2932/STTTT-TTCNTTTT

ngày 26/9/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc trả lời ý kiến phản

ánh của ông (bà) Mang Hùng; địa chỉ xã Phước Bình, huyện Bác Ái;

Nội dung: Đề nghị hướng dẫn áp dụng hình thức lựa chọn nhà thầu gói

thầu trồng cây xanh, lắp đặt ống nước tưới có giá trị 150 triệu đồng, từ nguồn

vốn ngân sách huyện cấp bổ sung cho xã (không phải vốn đầu tư công).

Sở Kế hoạch và Đầu tư có ý kiến như sau:

Theo điểm m khoản 1 Điều 23 Luật Đấu thầu 2023 quy định gói thầu

thuộc dự toán mua sắm có giá trị gói thầu trong hạn mức từ trên 50 triệu đồng

đến 100 triệu đồng; gói thầu thuộc dự án đầu tư của doanh nghiệp nhà nước,

doanh nghiệp do doanh nghiệp nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ và dự án

đầu tư theo Luật Đầu tư công, bao gồm: gói thầu cung cấp dịch vụ tư vấn có giá

gói thầu trong hạn mức không quá 500 triệu đồng, gói thầu phi tư vấn, hàng hóa,

xây lắp, hỗn hợp có giá gói thầu trong hạn mức không quá 01 tỷ đồng.

Như vậy, đối với gói thầu trồng cây xanh, lắp đặt ống nước tưới tưới có

giá trị 150 triệu đồng, sử dụng vốn chi thường xuyên (nguồn vốn ngân sách

huyện cấp bổ sung cho xã) không phải dự án đầu tư theo Luật Đầu tư công thì sẽ

áp dụng hình thức đấu thầu rộng rãi (Điều 21) hoặc chào hàng cạnh tranh (Điều

24 Luật Đấu thầu 2023).

Trên đây là ý kiến của Sở Kế hoạch và Đầu tư về ý kiến phản ánh của ông

(bà) Mang Hùng. Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông chuyển văn bản này

đến ông (bà) Mang Hùng để biết và thực hiện.

(Đính kèm: Văn bản số 726/QLĐT-CS ngày 11/4/2024 của Cục Quản lý đấu

thầu trả lời nội dung có liên quan).

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- GĐ và PGĐ Sở T.N.Bình;

- Lưu: (VT, ĐTGS).

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

     Trần Ngọc Bình

		ngocbinh.tb@ninhthuan.gov.vn
	2024-09-27T01:46:51-0700

		sokhdt@ninhthuan.gov.vn
	2024-09-27T15:53:29+0700

		2024-09-27T15:54:30+0700

		2024-09-27T15:54:58+0700